
IL SEGRETARIO COMUNALE

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta comunale n. 34 del 10/02/2018 è stato disposto di-
promuovere apposito ricorso giurisdizionale avanti al competente TAR del Lazio per
l’annullamento delle previsioni, ritenute lesive, dell’ordinanza n. 43 del 15/12/2017
del Commissario del Governo per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma
del 24/08/2016, nonché di nominare l’Avv. Alessandro Lucchetti del Foro di Ancona
quale procuratore e difensore di questo Comune nel ricorso in parola;
con determinazione del Segretario comunale n. 9/135 del 28/02/2018 è stato affidato-
l’incarico suddetto all’Avv. Alessandro Lucchetti, dello studio Avv. Alberto Lucchetti
e associati di Ancona, ed è stata impegnata, sui fondi del capitolo 110240 del bilancio
corrente “Spese per incarichi esterni”, la somma necessaria per lo svolgimento
dell’incarico, pari ad € 1.200,00 oltre spese generali nella misura del 15%, IVA (ad
oggi 22%) e percentuale contribuzione spettante alla Cassa di Previdenza Forense (ad
oggi 4%), per un totale di € 1.750,94 (imp. n. 161/18);

DATO ATTO che con proprio atto di liquidazione n. 4/257 del 24/03/2018 è stato
liquidato, in relazione all’incarico suddetto, un acconto pari ad € 909,47;

DATO ATTO che la causa suddetta si è chiusa positivamente per il Comune con sentenza
del TAR Lazio n. 7955 del 19/06/2019;

VISTO il preavviso di parcella n. 1717 del 22/06/2019, inviato dallo studio Lucchetti per
una spesa totale di € 1.384,92;

CONSIDERATO che, rispetto all’impegno inizialmente assunto, l’incarico svolto ha
comportato l’ulteriore somma di € 543,45;

Oggetto: INTEGRAZIONE SOMMA PER SALDO INCARICO SVOLTO DA
STUDIO AVV. ALBERTO LUCCHETTI E ASS. - RICORSO DINANZI
AL TAR LAZIO PER RICHIESTA ANNULLAMENTO ORDINANZA
COMMISSARIO RICOSTRUZIONE N. 43 DEL 15/12/2017. IMPEGNO DI
SPESA.

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

_______________________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 11  DEL  29-07-2019

Reg. COMUNALE n. 417 del 29-07-2019
_______________________________________________________________________

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SEGRETARIO COMUNALE n. 11 del 29-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



RITENUTO opportuno impegnare la predetta spesa;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

di IMPEGNARE la somma di € 543,45 per lo svolgimento, da parte dello Studio2)
Lucchetti di Ancona, dell’incarico di cui in premessa;

di IMPUTARE la spesa complessiva di cui sopra al cap. 110240 “Spese per incarichi3)
esterni” del bilancio corrente.-

*  *  *  *  *  *

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

SEGRETARIO COMUNALE n. 11 del 29-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente
atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000.

Treia, 29-07-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

_______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 21-08-2019.

Treia 06-08-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni

F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

_______________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 06-08-2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

_______________________________________________________________________

SEGRETARIO COMUNALE n. 11 del 29-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


